EMENDA Nº 9, AO PROJETO DE LEI Nº 219, DE 2014
Substitua-se a redação do § 3º do artigo 26 pela seguinte:

“Artigo 26 – (...)
§ 3º - Para o acesso às áreas e parques aquícolas fica assegurada a supressão de até 5% (cinco por cento) ou 1.500m² (um mil e quinhentos metros quadrados), considerado o menor valor, de vegetação nativa da área de preservação permanente localizada na posse ou propriedade.”
JUSTIFICATIVA
A redação proposta é vaga, deixando indefinido o critério para definição dos dois limites apresentados. Propõe-se que seja adotado sempre o menor valor de área para ser suprimida.
Sala das Sessões, em 3-4-2014
a) João Paulo Rillo